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Månadsbrev 8, 2024/25 

 

Välkommen till månadsmöte, den 12 februari 2025, 

kl 19.00 på Göingehuset!  

 

Välkommen till ett fullspäckat 

månadsmöte, med valmöte, inval och 

möjlighet att höra Robin Gustavsson 

berätta om spektakulära ingripanden 

som polis i Stockholm på 60-talet. 

Robin berättar om händelser och 

anekdoter från sina år i huvudstaden i 

statens tjänst. Han har en lång historia 

både som polis i operativ tjänst och 

chefsposition i Stockholm och Skåne. 

Före pensionen var Robin chef för 

närpolisen och planeringsstaben med 

Kristianstad som bas. 

  

 

 

 

Valmöte  

Vi tackar sittande valberedning för väl utfört arbete och bifogar formell kallelse / 

dagordning till Valmötet. 

 

Catharina Blomberg har flaggat för att hon, efter lång och trogen tjänst, lämnar uppdraget 

som IT-funktionär fr o m 2026/27 och föreslår att vi rekryterar en vice / ersättare fr o m 

2025/26 som kan ”gå bredvid” under ett år för inskolning. Vem känner sig manad? 

 

 

http://www.innerwheel.se/
mailto:margreth@segerstein.se
mailto:ruth.zonta@gmail.com
mailto:ingrid@wetterlundh.se
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Kvällens måltid                            
En lite exotisk måltid bestående av mango-chutney-kyckling med pommes och kall 

mangosås! 

 

Skattmästaren informerar     

Lottförsäljningen i januari gav 1 040,-. Vi har 55 120,- i kassan och 255,- i handkassan. 

Behållningen från verksamhetsårets lottförsäljning kommer att skänkas till Operation Smile. 

 

Vi gratulerar                               

Ingrid Hansson, som fyller 70 den 14 mars 

 

Vill vi ha vår förening kvar? Internationella presidentens nyårsbudskap… 

Internationella presidentens uppmaning är ”ta med en vän”. Det är viktigt att vi, i vår klubb, 

funderar över utökat medlemskap framför allt med tanke på medlemsavgiften. Vi är 67 

medlemmar idag och har varit 80+, vilket innebär minskade medlemsintäkter och stramare 

budget.  

 

Vi har många ”passiva medlemmar”… Av våra 67 medlemmar så är det ca 19 som aldrig eller 

sällan kommer. Det vore viktigt att få veta bakgrunden till att man inte kommer på mötena. Vi 

är alltid öppna för att lyssna på förslag, både när det gäller program, föreläsare, mat, utflykter 

etc. Vi vill ju vara en attraktiv förening, för alla!  

 

Ny medlem…  

Linnea Wallenberg, som varit gäst hos oss ett antal gånger ser fram emot att bli medlem i 

HLM IWC och vi kommer att förrätta formellt inval på månadsmötet! Vi ser med glädje fram 

emot att få hälsa Linnea välkommen i vår gemenskap!  

 

Av, på och gästanmälan till månadsmötet senast kl 20.00 söndagen innan möte 

görs i första hand till e-postadress innerwheel.hlm@gmail.com. I andra hand med 

SMS till vice klubbmästare Gunnel Ängquist 070 - 232 88 20. I tredje hand ring till 

Gunnel eller klubbmästare Eva Turesson 070 - 816 08 60 alt 0451 - 160 28. 

ovanstående deadline och stående anmälan gäller! OBS avvakta alltid bekräftelse 

från klubbmästaren innan anmälan gäller. Samtidigt görs swishbetalning 

alternativt betalning via girering – 200,- - till Swish nr 123 645 64 12 eller till 

klubbens bg-konto 436-8684 - självklart tar vi emot kontanter av dem som inte har 

möjlighet att välja annat alternativ. Ett tips…. Du som vill ha ett glas vin, swisha / 

girera gärna betalning för detta (50,-/fl) tillsammans med mötesavgiften       ! Swisha 

gärna också betalning för önskat antal lotter, ange hur många, när du swishar (OBS 

ingen kontantbetalning för lotter)! 

 

mailto:innerwheel.hlm@gmail.com
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Inbjudan till utflykt / studiebesök till ESS i Lund den 12 mars 
 

 

ESS är en anläggning som har en drygt 

600 meter lång linjäraccelerator, där 

protoner accelereras så att de nästan 

uppnår ljusets hastighet med hjälp av 

elektromagnetiska fält i vakuum. När 

protonerna slår in i ett roterande 

målhjul av volfram frigörs neutroner för 

forskning. Detta är den så kallade 

spallationsprocessen. 

 

Skjuter med protoner för att frigöra neutroner 

Neutroner kan tränga in i material utan att förstöra dem. En fördel med neutroner är 

att de gör att lätta grundämnen, till exempel väteatomer, lätt kan urskiljas från andra 

ämnen. Detta är viktigt exempelvis när man undersöker olika biologiska prover för att 

se hur läkemedel tas upp i kroppen. 

Samling vid Göingehuset den 12 mars för avresa med buss kl 12.30 prick till Lund, 

beräknad ankomst kl 14.00. Efter säkerhetskontroll serveras fika och därefter guidat 

studiebesök på den världsberömda forskningsanläggningen. Åter vid Göingehuset ca 

kl 18.00.  

 

Anmälan tidigast den 13 februari och senast den 23 februari.  Anmälan innan den 

13 feb beaktas ej. Medlemmar anmäler sig och sin gäst samtidigt och gästen hamnar 

då på en väntelista i turordning i mån av plats // Max 42 personer // 200,- för IW-

medlemmar, 250,- för gäster. I priset ingår bussresa, studiebesök och fika. Bindande 

anmälan. 

Stående anmälan gäller ej för studiebesöket. På och gästanmälan till mötet enligt 

instruktion ovan här i månadsbrevet i första hand till e-

postadress innerwheel.hlm@gmail.com. I andra hand med SMS till vice klubbmästare 

Gunnel Ängquist 070 - 232 88 20. I tredje hand ring till Gunnel eller klubbmästare Eva 

Turesson 070 - 816 08 60 alt 0451 - 160 28. OBS avvakta alltid bekräftelse från 

klubbmästaren innan anmälan gäller. Samtidigt görs swishbetalning alternativt 

betalning via girering – 200,- (250,- för gäst) - till Swish nr 123 645 64 12 eller till 

klubbens bg-konto 436-8684.  

 

mailto:innerwheel.hlm@gmail.com
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I IW-vänskap  

Ruth, på uppdrag av styrelsen 

 

……………………………… 

 

Referat från IW-möte den 8 januari 2025 
KP Margreth inledde vårens första Inner Wheel-möte i Hässleholm med att hälsa 

välkommen och tände Vänskapens Ljus samt förrättade parentation över Ingrid Kroon 

som avled i november och Christina Lindeberg Andersson som avled i december. 

 

Margreth betonade IW-dagen den 10 januari. Inner Wheel grundades 2024 i England. 

Initiativtagare var en handlingskraftig, kunnig och entusiastisk Rotary-hustru, Mrs 

Margrette Golding, sjuksköterska och affärskvinna som såg det stora hjälpbehovet 

som rådde efter första världskriget. Inner Wheel var från början en stödorganisation 

till Rotary och det uppstod snabbt nya IW-klubbar, inte bara i England utan runt om i 

världen. 1949 bildades den första klubben i Filipstad i Sverige.   

 

Kvällens måltid bestod av en mustig köttgryta – som hettade till lite gott i gommen - 

med rotsaker och goda tillbehör. 

 

Och så tog kvällens talare, Thomas Johnsson, 

Göingebygdens Biologiska Förening till orda… Savannen 

i Östafrika, akacior, antiloper, elefanter, gaseller. Tre 

betande nordliga trubbnoshörningar med ett garde av 

två vakter för att skydda dem mot rovjakt. Då fanns tre 

kvar i världen och när hannen dog fanns bara två honor 

kvar, med förödande konsekvenser för artens bestånd. 

Brednoshörning har funnits i 60 milj år. 

 

Det är viktigt med en rik biologisk mångfald och att 

tänka globalt men agera lokalt. Biologisk mångfald 

omfattar allt i naturen inkl människan. Motsatsen är 

enfaldens monokulturer. 

 

Ryggradsdjur har minskat globalt med 73% mellan 1970 

och 2020 och det är vi människor som är skuld till detta. 

Vidare har tjädern minskat med 70% i våra skogar i södra Sverige. Pollinerande 

insekter har sjunkit med 50 - 75% i vissa länder. 
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FNs andra miljökonferens ägde rum 1992 i 

Rio de Janeiro där man bl a tog fram Agenda 

21. Programmet beskriver hur arbetet för att 

motverka natur- och miljöförstöring, 

fattigdom och bristande demokrati ska 

utvecklas för att våra samhällen skall få 

en hållbar utveckling. 

 

Framtida hot mot biologisk mångfald är 

➢ Antibiotikaresistenta bakterier breder 

ut sig 

➢ Risken för globala pandemier i en ”rörlig värld” 

➢ Världssvält 

➢ Kärnvapenhot 

➢ Den globala uppvärmningen 

➢ Gigantiska flyktingströmmar 

➢ Vladimir Putin & Donald Trump 

➢ AI & ”fake news” på digitala plattformar 

➢ Fossila bränslen ger klimatkris och 

extremväder 

➢ Monokulturer 

➢ Invasiva arter 

➢ Avfallshantering  

➢ Befolkningsökningen globalt – 2050 bor 

70% av alla människor i städer. 

Det finns dock goda exempel, t ex Costa Rica som 

satsar stort på biologisk mångfald har fortfarande 

orörd regnskog och har även förstått att det är 

fullt möjligt att återskapa regnskog!  

 

GBF fyllde 75 år i höstas, har drygt 900 

medlemmar och tar 100 kr i medlemsavgift och 

arrangerar ca 70 event om året, www.gbfnatur.se. 

Föreningen har också en Facebook-sida.  

 

Hur förändras den biologiska mångfalden i vår kommun? Utan spaning, ingen aning! 

Vill vi så kan vi! När förstår vi att vi MÅSTE vilja? KP Margreth tackade Thomas för ett 

synnerligen viktigt och intressant föredrag och lämnade över vår vänskapsros.  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Milj%C3%B6f%C3%B6rst%C3%B6ring
https://sv.wikipedia.org/wiki/Demokrati
https://sv.wikipedia.org/wiki/H%C3%A5llbar_utveckling
http://www.gbfnatur.se/
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Efter ett antal klubbärenden  

➢ Hyresavtal - 14 000 under 2025 

➢ Valberedningen - två personer saknas 

➢ Minskat medlemsantal i klubben, värva nya medlemmar 

➢ Som medlem måste man vara beredd att ta något uppdrag 

➢ Informellt lunchmöte den 23 januari kl 12.45 på Farozon 

➢ Diplom från Rotary Doctors för 37 970 kr från HLM IWC 2022/23 

➢ Barbro Carlsson tackade för grattishälsning 

➢ Lotteri - Siv Gyllix och Eva-Gunilla Paulin Nilsson vann var sitt presentkort på 

Lindex 

➢ Nästa möte valmöte / Spektakulära ingripanden som polis i Stockholm på 60-

talet, Robin Gustavsson 

avslutade KP Margreth med Presidentens ord… ”Visserligen är världen full av lidanden 

men det finns också flera sätt att komma över dem.” 

 

Så gick vi ut i den regntunga januarinatten med många nya tankar och insikter efter 

en lyckad kväll. 

 

Text Ruth 

Bild Catharina  

 
 


